МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ОмГТУ)

ПРИКАЗ

     17.10.2025              .                                          №1452                   .

В соответствиии с приказом ОмГТУ от 21.09.2023 № 931 «Об

утверждении Положения «О конкурсной комиссии и порядке проведения

конкурса на замещение должностей научных работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников

ФГАОУ ВО «Омский государственный технический университет».

          2. Управлению информатизации (Ткаченко Е.Д.) 20.10.2025

разместить объявление (согласно приложению) на официальном сайте

ОмГТУ: https://omgtu.ru в разделе «Сотруднику» – «Конкурс на замещение

вакантных должностей научных работников».

          3. Начальнику отдела сопровождения научной деятельности

Нехороших Ю.С. на портале вакансий (http://ученые-исследователи.рф)

разместить объявление о проведении конкурса на замещение вакантных

должностей научных сотрудников ФГАОУ ВО «Омский государственный

технический университет».

           4. Руководителям научных подразделений ОмГТУ

проинформировать работников об объявленном конкурсе.

           5. Конкурсной комиссии при оформлении мотивационного

заключения учитывать, что срок окончания срочного трудового договора

не должен превышать более пяти лет.

           6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио ректора

Об объявлении конкурса на замещение

должностей научных работников ФГАОУ ВО

«Омский государственный технический

университет»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат: W6XbHtj0cC94oKTzkrtjxfdtQbQ=

Владелец: Прокудина Наталья Анатольевна

Действителен до: 08.05.2026

Приложение

 к приказу ОмГТУ

от 17.10.2025 № 1452

Объявление о конкурсе

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Омский государственный технический университет»

ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС

на замещение вакантной должности

20 октября 2025 года

НАУЧНЫЙ СОТРУДНИК

Квалификационные требования:

высшее образование и опыт работы по соответствующей специальности в данной отрасли наук

не менее 5 лет, наличие научных трудов или авторских свидетельств на изобретения. При нали-

чии ученой степени в области технических наук (радиотехника, приборостроение, электроника)

– без предъявления требований к стажу работы.

Наименование подразделения:

Научно-исследовательский институт радиоэлектроники и приборостроения Научно-

исследовательская лаборатория «Микропроцессорные устройства» – 1 должность/

Трудовые функции:

Проведение научных исследований и разработок по отдельным разделам (этапам, заданиям) те-

мы в качестве ответственного исполнителя или совместно с научным руководителем, осуществ-

ление сложных экспериментов и наблюдений.

Документы на конкурс от претендентов принимаются по 5 декабря 2025 года включительно, в

соответствии с перечнем, определенным приложениями 1,2,3,4 к Положению «О конкурсной

комиссии и порядке проведения конкурса на замещение должностей научных работников,

утвержденному приказом ОмГТУ от 21 сентября 2023 года № 931, по адресу: г. Омск, просп.

Мира, д. 11, главный корпус, каб. 203А, тел. 62-85-58, рабочие дни, с 14:00 до 17:00 , отдел со-

провождения научной деятельности Нехороших Ю.С.